
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 12 de mayo de 2023.
VISTO, el Expediente Nro.: 116432 y la solicitud de renovación parcial de la

Junta Académica de la carrera de Posgrado Especialidad en Didáctica de la
Matemática, presentada por la Secretaría de Posgrado de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que se cuenta con la renuncia de la Coordinadora Adjunta Dra. Patricia

Marisel Konic y miembro de la Junta Académica de la Especialidad en Didáctica de
la Matemática, carrera que dicta esta Facultad.

Que se propone como nueva Coordinadora Adjunta a la Mg. Flavia Bella
Buffarini y miembro de la Junta Académica de la Especialidad en Didáctica de la
Matemática

Que se propone la incorporación de la Dra. Adriana Noemí Magallanes y la
Mg. María Elena Markiewicz como miembros de la Junta Académica de la
Especialidad en Didáctica de la Matemática.

Que se adjuntan los Curriculum Vitae de los nuevos miembros propuestos
para la conformación de la nueva Junta Académica.

Que se cuenta con el Despacho de la Comisión de Investigación,Posgrado y
Transferencia del Consejo Directivo de la Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Aceptar la renuncia de la Dra. Patricia Marisel Konic como
Coordinadora Adjunta y miembro de la Junta Académica de la Especialidad en
Didáctica de la Matemática.

ARTICULO 2do.- Designar como miembros de la Junta Académica de la
Especialidad en Didáctica de la Matemática de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales de la Universidad Nacional de Río Cuarto, hasta
diciembre del año 2024, a:

DIRECTORA: Mg. Silvia Catalina ETCHEGARAY.
COORDINADORA ADJUNTA: Mg. Flavia Bella BUFFARINI
MIEMBROS DE LA JUNTA ACADÉMICA:

Dra. Adriana Noemí MAGALLANES
Mg. María Elena MARKIEWICZ



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ARTICULO 3ro.- Poner en consideración del Consejo Superior la aprobación de la
nueva Junta Académica de la Especialidad en Didáctica de la Matemática que dicta
la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales de la Universidad
Nacional de Río Cuarto.

ARTICULO 4to.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.125/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Domingo 14 de mayo de 2023, 23:54 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230514-64619ecd71cf9.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-05-14T23:54:20-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-05-15T10:23:25-0300
	REYNOSO María Marta




